
Id: 01C07235-A374-45CB-BA8C-F79DD30F4D6C. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.98.2022 
 

 

UCHWAŁA NR 647/22 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania nieodpłatnie sprzętu medycznego na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

   Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528, poz. 583) w związku z art. 55 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, poz. 655, poz. 974 i poz. 1079) po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej 

przy  Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Przekazuje się nieodpłatnie w drodze darowizny na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku następujący sprzęt medyczny: 

1) cyfrowy stacjonarny aparat ultrasonograficzny firmy Canon typ CUS-AA450 Aplio a 450 (sn. AEE 

2062856) w wyposażeniem; 

2) cyfrowy aparat mammograficzny HOLOGIC model Selenia Dimensions 3D z wyposażeniem. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania nieodpłatnie sprzętu medycznego na rzecz Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku zostaną określone w umowie darowizny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski   …………………….  

2. Jan Ambrożewicz    ……………………. 

3. Agata Wojtkowska  ……………………. 

4. Jacek Jabłoński  …………………….     

5. Grzegorz Śledziński              ……………………. 

 

 

 



Id: 01C07235-A374-45CB-BA8C-F79DD30F4D6C. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, dalej 

"SPZPS" zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie składnika majątku ruchomego w formie 

darowizny z przeznaczeniem na realizację celów statutowych SPZPS. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy 

gospodarowanie mieniem powiatu. Na tej podstawie Powiat Włocławski przekazuje nieodpłatnie na rzecz 

SPZPS następujący sprzęt medyczny: 

1) cyfrowy stacjonarny aparat ultrasonograficzny firmy Canon typ CUS-AA450 Aplio a 450 (sn. AEE 

2062856) w wyposażeniem, który na postawie umowy użyczenia od dnia 30 października 2020 r. 

użytkowany jest przez SPZPS. Koszt zakupu w/w aparatu to 369.900,00 zł. Aparat medyczny 

ultrasonograficzny jest stosowany do obrazowania i diagnozowania wielu narządów wewnętrznych i tkanek 

ustroju ludzkiego przy pomocy fali ultradźwiękowej; 

2) cyfrowy aparat mammograficzny HOLOGIC model Selenia Dimensions 3D z wyposażeniem, który 

na postawie umowy użyczenia od dnia 21 grudnia 2021 r. użytkowany jest przez SPZPS. Koszt zakupu 

w/w aparatu to 850.374,00 zł. Aparat służy do wykonywania badań przesiewowych w kierunku wykrywania 

raka piersi. 

Badania medyczne wykonywane na w/w sprzęcie medycznym są przeprowadzane zgodnie z zadaniami 

statutowymi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

tj. wykonywaniem badań diagnostycznych i laboratoryjnych oraz prowadzeniem działalności w zakresie 

profilaktyki schorzeń, promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej. 

Z uwagi, że przekazanie w/w sprzętu nie mieści się w zakresie regulacji dot. zasad gospodarowania 

składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym we Włocławku i jednostkach organizacyjnych 

powiatu włocławskiego, ponieważ jest to mienie niezbędne innej jednostce, decyzję o przekazaniu 

nieodpłatnie sprzętu medycznego na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku pozostawia się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


